РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

         07.02.2018                                                                                         №6-42р

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно    гарантированному перечню услуг по погребению, возмещаемых специализированной службе по вопросам похоронного дела муниципальному  унитарному  предприятию города Минусинска «Минусинское городское хозяйство» за счет средств  Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации

 	В  соответствии с федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,                      постановлением Правительства РФ от 26.01.2018 № 74 «Об утверждении  коэффициента  индексации  выплат, пособий и компенсаций в 2018 году», Уставом городского округа - город Минусинск, Минусинский городской Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещаемых специализированной службе по вопросам похоронного дела муниципальному унитарному предприятию города Минусинска «Минусинское городское хозяйство»  за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации,  федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Минусинского городского Совета депутатов от 21.02.2017  № 45-329р  «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещаемых специализированной службе по вопросам похоронного дела муниципальному  унитарному  предприятию города Минусинска «Минусинское городское хозяйство» за счет средств  Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации».
3. Контроль за выполнением  решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике Минусинского  городского Совета депутатов.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.

Глава города Минусинска

подпись  Д.Н. Меркулов

Председатель Минусинского городского Совета депутатов

[bookmark: _GoBack]подпись  Г.Г. Циплин

Приложение                                                                             к  решению Минусинского                                                                              городского Совета депутатов                                                                                   от 07.02. 2018  № 6-42р

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещаемых специализированной службе по вопросам похоронного дела муниципальному  унитарному  предприятию города Минусинска «Минусинское городское хозяйство»  за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	                   309,53  руб.

	1. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	                    1591,69 руб.

	1. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	                    1826,39 руб.

	1. Погребение

	                   3113,96  руб.

ИТОГО:

                   6841,57 руб.